
Contacto

Correo Electrónico elecasva@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2021/000100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2020
a las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rcn8kiAHfXQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es el Mantenimiento del cromatógrafo de líquidos
y espectrometría de masas en el Laboratorio de Salud Pública de Burgos

Valor estimado del contrato 56.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
50412000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de pruebas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses desde la formalización del contrato Inicio del mantenimiento de equipos desde
01/02/2021 hasta 31/01/2022

Lugar de ejecución
Laboratorio de Salud Pública de Burgos, o si la naturaleza de la intervención así lo aconseja, el lugar de prestación
será la empresa adjudicataria
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rcn8kiAHfXQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=860ba891-8915-4aee-8510-bb0eeb0a0964


Apertura de documentación
administrativa y criterios evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y criterios
evaluables mediante fórmulas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

WATERS CROMATOGRAFIA, S.A.
NIF A60631835
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.275 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2021/000100-001
Fecha de Formalización 09/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

90 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación del coste
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006014148 |  2020-443174 | vie, 11 dic 2020 10:51:03:179 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145534086022328194565195859599010573768 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

